
BOE núm. 254 Martes 23 octubre 2007 12519

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad y 

vigilancia.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 166, de 12 de ju-
lio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 350.000 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de octubre de 2007.
b) Contratista: Iman Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 303.879,16 euros, IVA 

incluido.

Calella, 17 de octubre de 2007.–Núria Constants Ma-
cià, Gerente de la Corporació de Salut del Maresme i la 
Selva. 

 63.726/07. Anuncio de la Corporació de Salut del 
Maresme i la Selva, sobre la adjudicación de un 
concurso para el mantenimiento del equipamien-
to de electromedicina y radiología de la Corpora-
ció de Salut del Maresme i la Selva.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Corporació de Salut de Maresme i la 
Selva.

c) Número de expediente: CSMS 6-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 165, de 11 de ju-
lio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 330.000 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Ibérica de Mantenimiento, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 313.680 euros, IVA in-

cluido.

Calella, 17 de octubre de 2007.–Núria Constants Ma-
cià, Gerente de la Corporació de Salut del Maresme i la 
Selva. 

 64.402/07. Resolución de Gestió de Serveis Sani-
taris (Hospital de Santa María) por la que se 
anuncia el concurso público de suministro de 
prótesis de rodilla, cadera y cemento para prótesis 
destinado al Servicio de Cirugía Ortopédica y 
Traumatología de la empresa pública Gestió de 
Serveis Sanitaris.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gestió de Serveis Sanitaris, empresa 
pública de la Generalidad de Cataluña.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de prótesis de 
rodilla, cadera y cemento para prótesis destinado al Ser-
vicio de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la em-
presa pública Gestió de Serveis Sanitaris.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso. Exp.: 13/2007.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 644.008,26 euros, IVA del 7 por 100 incluido.

5. Garantía provisional. Provisional: 2 por 100. De-
finitiva: 4 por 100.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Santa María de Lleida.
b) Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
c) Localidad y código postal: 25198 Lleida.
d) Teléfono: 973.72.73.64.
e) Telefax: 973.72.72.24.
Concursos@gss.scs.es.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que establezca el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de diciembre 
de 2007, hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: la que se detalla en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de compras de Gestió de 
Serveis Sanitaris, Hospital Santa María de Lleida.

2. Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
3. Localidad y código postal: 25198 Lleida.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Santa María de Lleida.
b) Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
c) Localidad: 25198 Lleida.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2007.
e) Hora: A las 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 10 de octubre 
de 2007.

Lleida, 10 de octubre de 2007.–Armand Arilla Almu-
nia, Director gerente. 

 64.403/07. Resolución de Gestió de Serveis Sani-
taris (Hospital de Santa María) por la que se 
anuncia el concurso público de limpieza de los 
diferentes centros gestionados por la empresa 
pública Gestió de Serveis Sanitaris.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gestió de Serveis Sanitaris, empresa 
pública de la Generalidad de Cataluña.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
los diferentes centros gestionados por la empresa pública 
Gestió de Serveis Sanitaris.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso. Exp.: 12/2007.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 821.023,41 euros , IVA del 16 por 100 incluido.

5. Garantía provisional. Provisional: 2 por 100. De-
finitiva: 4 por 100.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Santa María de Lleida.
b) Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
c) Localidad y código postal: 25198 Lleida.
d) Teléfono: 973.72.73.64.
e) Telefax: 973.72.72.24.
Concursos@gss.scs.es.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que establezca el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de diciembre 
de 2007, hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: la que se detalla en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de compras de Gestió de 
Serveis Sanitaris-Hospital Santa María de Lleida.

2. Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
3. Localidad y código postal: 25198 Lleida.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Santa María de Lleida.
b) Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
c) Localidad: 25198 Lleida.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2007.
e) Hora: 13 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 10 de octubre 
de 2007.

Lleida, 10 de octubre de 2007.–Armand Arilla Almu-
nia, Director Gerente. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 63.006/07. Resolución de 3 de octubre de 2007, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
la Presidencia de la Junta de Andalucía, por la 
que se anuncia concurso, por el procedimiento 
abierto, para la contratación de los «Servicios de 
noticias internacionales, nacionales, andaluzas y 
provinciales».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de la Presidencia de la 
Junta de Andalucía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 39/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de noticias in-
ternacionales, nacionales, andaluzas y provinciales.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sin provincializar.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Un año desde la firma del contrato, pudiendo pro-
rrogarse, por mutuo acuerdo de las partes, como máximo, 
por un período igual al del plazo inicial.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Trescientos cincuenta mil euros (350.000,00 
euros).


